34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33227 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2016

da Instrução Normativa nº 001/2015 – SEAD/PA e do Convênio
nº 027/2012 – CIEE/SEAD-PA.
Contratante: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes –
NEPMV
CNPJ: 19.716.688/0001-39
UO: 27.103; Atividade: 278407; Natureza De Despesa:
339039; Plano de Trabalho: 18.122.1297.8407.0000; Plano
Interno:4200008407c; Fonte: 0101; Valor: R$ 3.360,00 (Três
mil trezentos e sessenta reais); Ação: 233209
Ordenador: ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Protocolo: 116758

FÉRIAS
PORTARIA Nº 54/2016-NEPMV
O Diretor Administrativo e Financeiro do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV, no exercício de suas
atribuições legais, estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013,
e Considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e; os Termos do Memorando nº 021/2016-CP/
NEPMV, de 05/07/2016,
RESOLVE:
CONCEDER, no período de 01/12/2016 a 30/12/2016, 30
(trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor Armindo
Felipe Zagalo Neto, Diretor Geral do NEPMV, portador da
matrícula funcional nº 54180398, referente ao período aquisitivo
de 02/01/2015 a 01/01/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 05 de outubro de 2016.
EDSON DUARTE DE JESUS
Diretor Administrativo e Financeiro do Núcleo
Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 116838
.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

.

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 006/2016 – CPL/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o disposto na Lei Estadual
nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual nº
2.069, de 20 de fevereiro de 2006;
R E S O L V E :
Art.1º – DESIGNAR o CAP QOPM RG 33451 HENDERSON
RODRIGUES COSTA para, no prazo de 90 (noventa) dias,
compor a Equipe de Apoio do Pregão Eletrônico nº 013/2016
– CPL / PMPA, que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO ESPECIAL TIPO FURGÃO PARA O TRANSPORTE
DE TROPA E ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE CÃES DA
COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLICIAMENTO COM CÃES.
(Convênio nº 003/2016-MPPA/PMPA. Meta 03; Etapa/Fase
Nº02)”.
Art.2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 05 de outubro de 2016.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 116624

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2016 – CPL/PMPA, que
tem por objeto a contratação do “Serviço de Locação de Rádios
Transceptores Fixos e Portáteis” e considerando o disposto no
art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o
art. 9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA,
designado através da Portaria nº 001/2016 - CPL/PMPA de
13 de janeiro de 2016, o qual adjudicou a proposta de preço

apresentada pela empresa: SANTOS NETO & CIA LTDA – EPP
(itens 1 e 2), de acordo com o valores constantes no referido
processo;
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio
Logístico da Corporação, a fi m de que sejam providenciadas as
assinaturas dos contratos e emissão das respectivas notas de
empenhos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 05 de outubro de 2016.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 116608

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 7006-DC-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ORIXIMINÁ - PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 29 À 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JÚLIO CÉSAR NOGUEIRA
DA COSTA CPF: 357.369.412-87;
SGT PM ADENOR DE OLIVEIRA ELIAS
CPF: 414.672.052-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 7007-DI-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MOSQUEIRO - PA
DESTINO(S): SÃO FELIX DO XINGU - PA
PERÍODO: 12 À 15/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCELINO SILVA
MARQUES CPF: 257.043.622-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 7011-DC-DF-16
OBJETIVO: POLICIAMENTO NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA
PERÍODO: 06 À 14/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM FRANCISCO
FERREIRA DE FARIAS JUNIOR CPF: 426.776.702-59;
CB PM ANDERSON LIMA DA SILVA
CPF: 002.219.692-76;
CB PM MURILO SERGIO GOMES DE SOUSA
CPF: 307.103.912-34;
SD PM NATALINO VILHENA DE OLIVEIRA
CPF: 100.714.597-82.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 7013-DC-DF-16
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRADETRAN/PMPA N° 006/16.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 15 À 30/09/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM CLÉDIO CHUMBER VERA
CRUZ CPF: 462.741.382-34;
SGT PM CHRISTIAN NASCIMENTO PARANHOS
CPF: 393.058.302-00;
SGT PM EVANDRO DA SILVA COSTA
CPF: 376.930.002-59;
CB PM VANDERSOM PEREIRA FERREIRA
CPF: 704.096.502-00;
CB PM JOSE AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 578.763.712-72;
CB PM BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS
CPF: 841.182.102-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 7014-DC-DF-16
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): CASTANHAL - PA
PERÍODO: 15 À 30/09/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM ILTA MARIA DA SILVA
FERREIRA CPF: 396.475.872-87;
SGT PM MARCUS VALÉRIO NUNES NEVES
CPF: 368.682.642-91;
SGT PM FLÁVIO LUCAS MENEZES
CPF: 399.474.322-20;
SGT PM IVAN SERGIO SAMPAIO DE SOUSA
CPF: 303.368.722-91;
CB PM LAMBERTO DA LUIZ FERREIRA NETO
CPF: 573.741.712-34;
CB PM RICARDO AUGUSTO DE LIMA
CPF: 264.797.372-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
PORTARIA Nº 7015-DC-DF-16
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS - PA
PERÍODO: 15 À 30/09/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOÃO SÉRGIO DE ALMEIDA
NEVES CPF: 429.944.622-49;
SGT PM WALDINEY MENEZES RIBEIRO
CPF: 301.506.982-91;
SGT PM ADILSON DA SILVA TEXEIRA
CPF: 576.579.392-49;
CB PM OSMAR SANTA BRIGIDA DOS SANTOS
CPF: 410.651.742-68;
CB PM JAIME MIGUEL DA CÂMARA SOUZA
CPF: 632.587.812-49;
CB PM SARA DANTAS DE SOUZA
CPF: 517.813.282-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 7016-DC-DF-16
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA
PERÍODO: 15 À 30/09/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSE CARLOS LIMA DE
CASTRO CPF: 443.184.212-87;
SGT PM ZACARIAS VAZ BRASIL
CPF: 302.157.062-34;
SGT PM MARIO SERGIO LEAL DA FONSECA
CPF: 306.543.862-34;
SGT PM CARLOS FERNANDO DO ROSÁRIO SANTOS
CPF: 376.546.082-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 7017-DC-DF-16
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): TOMÉ AÇÚ - PA
PERÍODO: 15 À 30/09/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM CLAUDIA DO S. DA
VEIGA BARROSO CPF: 211.829.572-34;
SGT PM EZER LUIZ BATISTA MIRANDA